
P O D M Í N K Y  S M A R T !  D O P R AV Y  Z DA R M A  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto podmínky SMART! – Dopravy ZDARMA (dále jen „Podmínky“) upravují vzájemná 

práva a povinnosti společnosti Allegro Retail a.s., IČO: 262 04 967, DIČ: CZ26204967, 

se sídlem U Garáží 1611/1, Holešovice, 170 00 Praha 7, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8501, (dále jen „Mall.cz“) 

a zákazníka internetového obchodu Mall.cz, který využívá nebo si přeje využívat 

výhody v rámci programu SMART! – Doprava ZDARMA.  

1.2 Pokud není některá otázka řešena těmito Podmínkami, pak se užijí Obchodní 

podmínky společnosti Allegro Retail a.s. pro internetový obchod mall.cz, v aktuálním 

znění.  

2. Podmínky SMART! Dopravy ZDARMA 

2.1 Výhody programu SMART! – Doprava ZDARMA může využívat registrovaný zákazník, 

který si vytvořil uživatelský účet v internetovém obchodě Mall.cz a který si zakoupil 

členství v programu SMART! Doprava ZDARMA prostřednictvím internetového 

obchodu Mall.cz a členství aktivoval v souladu s těmito Podmínkami (dále jen „člen“).  

2.2 Aktuální cena za členství je uvedena v internetovém obchodě Mall.cz. Členství lze 

zakoupit vložením programu SMART! Doprava ZDARMA do košíku a odesláním 

objednávky. Členství je aktivováno uhrazením kupní ceny (jejím připsáním na 

bankovní účet Mall.cz).  

2.3 Členství v programu SMART! Doprava ZDARMA je poskytováno na dobu 1 roku od jeho 

aktivace, přičemž po uplynutí jeho doby trvání není automaticky obnovováno.  

2.4 Člen programu SMART! Doprava ZDARMA, může po dobu trvání členství zdarma 

využívat způsob dopravy zboží „Odběr na výdejním místě“ pro zásilky v hodnotě vyšší 

299 Kč včetně („zásilkou“ se rozumí veškeré zboží, jež má být v rámci jedné objednávky 

zasláno jedním partnerem – to znamená, že pokud si člen v rámci jedné objednávky 

objedná zboží od partnera ABC s.r.o. v hodnotě 100 Kč a zároveň zboží od partnera XYZ 

s.r.o. v hodnotě 500 Kč, bude se jednat o dvě zásilky v rámci jedné objednávky, přičemž 

doprava zdarma je poskytovaná pouze na zásilku v hodnotě vyšší 299 Kč). Výhody 

programu SMART! Doprava ZDARMA není možné využívat v případě doručení na 

adresu a v případě objemných zásilek (např. ledničky, pračky).  

3. Promo akce – SMART! 5 doprav ZDARMA na půl roku 

3.1 Zákazník, který není členem programu SMART! Doprava ZDARMA, má možnost využít 

promo akci SMART! 5 doprav ZDARMA na půl roku, po splnění následujících 

podmínek: 

a) Zákazník provedl registraci, vytvořil si uživatelský účet v internetovém 

obchodu Mall.cz; 



b) Zákazník udělil souhlas se zasíláním nabídek Allegro sp. z o.o., se sídlem 

Poznań at ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznań, Polsko, registrační číslo 

0000635012, („Allegro“) personalizovaných na základě údajů ze svého 

profilu, o svých nákupech, svém chování na webu a při čtení zpráv a 

odvozených údajů, které Mall.cz Allegro předá; 

c) Zákazník udělil souhlas s předáváním údajů dle předcházejícího písmene 

Allegro pro zřízení a vedení účtu na allegro.cz v souladu se smluvními 

podmínkami allegro.cz dostupnými na allegro.cz; 

d) Zákazník aktivoval promo akci SMART! 5 doprav ZDARMA na půl roku 

v internetovém obchodě mall.cz.  

3.2 Zákazník, který splnil podmínky podle odst. 3.1 (dále jen „uživatel“), může zdarma 

využít způsob dopravy zboží „Odběr na výdejním místě“ na zásilky v hodnotě vyšší 299 

Kč včetně v rámci 5 objednávek (bližší vysvětlení pojmů „zásilka“ a „objednávka“ je 

obsaženo v článku 2.4 výše), které učinil v období 6 měsíců po aktivaci promo akce 

SMART! 5 doprav ZDARMA na půl roku. Promo akce SMART! 5 doprav ZDARMA na půl 

roku se nevztahuje na doručení na adresu a neplatí pro objemné zásilky (např. 

ledničky, pračky). 

3.3 Uživatel, který odvolal souhlas podle odst. 3.1 b) nebo c) může SMART! 5 doprav 

ZDARMA na půl roku i nadále využívat. Nebude-li doprava zdarma v rámci SMART! 5 

doprav ZDARMA na půl roku uživateli z technických nebo jiných důvodů umožněna při 

nákupu, uživatel je oprávněn žádat o refundaci částky za dopravu nebo o poukaz 

prostřednictvím zákaznického servisu Mall.cz.      

3.4 Zákazník, který si aktivoval SMART! Dopravu ZDARMA před datem účinnosti těchto 

aktualizovaných Podmínek (tzn. do 6. června 2023 včetně) může automaticky využívat 

výhod promo akce SMART! 5 doprav ZDARMA na půl roku. Zákazník je oprávněn 

požádat o deaktivaci promo akce SMART! 5 doprav ZDARMA na půl roku kdykoli 

prostřednictvím zákaznického centra Mall.cz. 

4. Další práva a povinnosti 

4.1 Výhody plynoucí z členství v programu SMART! Doprava ZDARMA smí využívat pouze 

zákazník, který členství zakoupil. Spotřebitel smí využívat výhody plynoucí z tohoto 

členství pouze pro svoje soukromé potřeby. Čerpání výhod ve prospěch třetích osob 

(např. nákup zboží za účelem dalšího prodeje, pronájem nebo nákup zboží pro třetí 

osobu, nebo vytvoření vícero zákaznických účtů jedním členem) a další zneužívání 

výhod členství je zakázáno a bude posuzováno jako porušení těchto Podmínek.  

4.2 Členství v programu SMART! Doprava ZDARMA a práva a závazky z tohoto členství 

plynoucí lze postoupit nebo převést na třetí osoby pouze s předchozím písemným 

souhlasem Mall.cz. 

4.3 Člen je povinen odpovídajícím způsobem chránit a zabezpečit přístupové údaje ke 

svému zákaznickému účtu a zabránit užití svého zákaznického účtu třetí osobou.  

4.4 Člen je při registraci povinen uvádět pouze pravdivé údaje a tyto údaje pravidelně 

aktualizovat. Porušení této povinnosti bude posuzováno jako porušení těchto 

Podmínek.  



4.5 Mall.cz si vyhrazuje právo dle svého vlastního uvážení poskytnout členům i další 

výhody nad rámec výhod stanovených v těchto Podmínkách. Členové mohou být o 

těchto výhodách informováni prostřednictvím e-mailové komunikace.  

4.6 Ustanovení čl. 4.1 až 4.5 výše se uplatní obdobně na práva a povinnosti uživatele 

promo akce SMART! 5 doprav ZDARMA na půl roku. 

5. Ukončení členství 

5.1 Člen je v souladu s platnými právními předpisy oprávněn odstoupit od kupní smlouvy 

do 14 kalendářních dnů ode dne jejího uzavření. Využije-li člen tohoto práva, uhradí 

společnosti Mall.cz poměrnou část sjednané ceny za členství, stanovenou dle počtu 

dní, v kterých člen mohl čerpat výhod plynoucích z členství. Mall.cz je oprávněna svoji 

pohledávku na úhradu poměrné části sjednané ceny vůči členovi započíst proti 

pohledávce člena na vrácení ceny za roční členství. 

5.2 Člen je dále kdykoli v době trvání členství bez udání důvodu oprávněn ukončit svoje 

členství v programu SMART! Doprava ZDARMA prostřednictvím zákaznického servisu 

Mall.cz. V případě ukončení členství v programu SMART! Doprava ZDARMA bez udání 

důvodu činí výpovědní doba 14 kalendářních dnů ode dne doručení žádosti o ukončení 

členství, přičemž člen nemá nárok na vrácení poměrné části ceny.  

5.3 Člen je dále oprávněn ukončit svoje členství v programu SMART! Doprava ZDARMA 

s okamžitou účinností v případě podstatného porušení povinností plynoucích z těchto 

Podmínek ze strany Mall.cz. V případě ukončení členství z důvodu podstatného 

porušení povinností ze strany Mall.cz má člen nárok na vrácení poměrné části ceny 

stanovené dle počtu dní, v kterých člen mohl čerpat výhod plynoucích z členství.  

5.4 Mall.cz je oprávněna ukončit členství člena programu SMART! Doprava ZDARMA 

s okamžitou účinností, stanoví-li tak platné právní předpisy a také v následujících 

případech:  

a) Člen využívá výhod plynoucích z členství v programu SMART! Doprava 

ZDARMA v rozporu s těmito Podmínkami nebo v rozporu s platnými právními 

předpisy a/nebo dobrými mravy; 

b) Člen neuvedl při registraci pravdivé údaje o své osobě nebo uvedl údaje o jiné 

osobě nebo neprovedl aktualizaci údajů o své osobě v nastavení účtu; 

c) Člen jiným způsobem porušil tyto Podmínky. 

5.5 V případě ukončení členství člena v programu SMART! Doprava ZDARMA z důvodů 

uvedených v čl. 5.4 člen nemá nárok na vrácení poměrné části ceny za členství 

v programu. 

5.6 Ustanovení čl. 5.1 až 5.4 výše se použijí přiměřeně na práva a povinnosti uživatele 

promo akce SMART! 5 doprav ZDARMA na půl roku. Pro vyloučení veškerých 

pochybností, v případě předčasného ukončení právního poměru mezi uživatelem 

promo akce SMART! 5 doprav ZDARMA na půl roku a Mall.cz z jakéhokoli důvodu 

uživatel nemá nárok na peněžitou ani jinou náhradu. 

6. Změna těchto podmínek 

6.1 Znění těchto Podmínek může Mall.cz jednostranně měnit či doplňovat, přičemž změny 

těchto Podmínek nabývají účinnosti okamžikem jejich uveřejnění. Práva a povinnosti 



členů programu SMART! Doprava ZDARMA, resp. uživatelů promo akce SMART! 5 

doprav ZDARMA na půl roku, se řídí zněním Podmínek účinným ke dni zakoupení 

členství, resp. aktivace promo akce SMART! 5 doprav ZDARMA na půl roku, a to bez 

ohledu na pozdější změny těchto Podmínek.  

6.2 V případě změn ve prospěch zákazníků Mall.cz smí (není však povinen) rozhodnout, že 

změny se uplatní na rovněž na práva a povinnosti zákazníků, kteří se stali členy 

programu SMART! Doprava ZDARMA, resp. uživateli promo akce SMART! 5 doprav 

ZDARMA na půl roku, před datem účinnosti takové změny.  

 

Tyto Podmínky jsou platné a účinné od 6. června 2023. 

 

 

 

 

 


